- 2 -

議案第５６号

小田原市手数料条例の一部を改正する条例

 ［改正理由］

   長期優良住宅の普及の促進に関する法律が一部改正され、建築行為を伴わない既

存住宅の長期優良住宅認定制度が創設されることに伴い、その審査手数料を定める

ため改正する。

 ［内  容］

  １ 長期優良住宅維持保全計画の認定に係る審査手数料の追加（第１８条関係）

    長期優良住宅維持保全計画の認定に係る審査手数料を次のように定めることと

する。

区 分

登録住宅性能評価機関によ

る事前審査を受けていない

もの

登録住宅性能評価機関によ

る事前審査を受けたもの

１戸 ６８，０００円 １２，０００円

２戸～５戸 １６０，０００円 ２３，０００円

６戸～１０戸 ２６０，０００円 ４０，０００円

１１戸～２５戸 ５１０，０００円 ６１，０００円

２６戸～５０戸 ９１０，０００円 １１０，０００円

５１戸～１００戸 １，６００，０００円 １７０，０００円

１０１戸～２００戸 ２，９００，０００円 ２９０，０００円

２０１戸～３００戸 ４，１００，０００円 ３６０，０００円

３０１戸以上 ５，０００，０００円 ４００，０００円

  ２ 長期優良住宅維持保全計画の変更の認定に係る審査手数料の追加（第１８条関

係）

    長期優良住宅維持保全計画の変更の認定に係る審査手数料は、１の例により計

算した額の半額とすることとする。

 ［適  用］

   令和 ４ 年１０月 １ 日